veira, Outubro de 2017.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria da Saúde e Assistência Social,

solicitando estudos e providências sobre a possibilidade de criação de uma comissão, formada

por profissionais da saúde de nosso município, para verificarem a qualidade dos insumos que são

comprados e oferecidos as unidades de saúde de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 3000/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS SOBRE A POSSIBILIDADE DE CRIAÇÃO DE UMA
COMISSÃO, FORMADA POR PROFISSIONAIS DA SAÚDE DE
NOSSO MUNICÍPIO, PARA VERIFICAREM A QUALIDADE DOS
INSUMOS QUE SÃO COMPRADOS E OFERECIDOS AS UNIDADES
DE SAÚDE DE PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 3687/2017
Data: 6/10/2017 - Horário: 14:23

1111111111111111111

APROVADO

1 6 CUT. 21217

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que muitas são as reclamações sobre a qualidade dos insumos que são adquiridos

para serem utilizados nas unidades de saúde de nosso município;

Considerando ainda que uma alternativa para que se melhore a qualidade dos mesmos seria a

criação de uma comissão formada por profissionais da saúde de nossa cidade com a incumbência

de verificarem a qualidade dos materiais que estão sendo adquiridos;

Considerando que tal medida visa melhorar o atendimento à população e combater o desperdício

de materiais;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria da Saúde e Assistência Social, solicitando estudos e providências sobre a possibilidade

de criação de uma comissão, formada por profissionais da saúde de nosso município, para

verificarem a qualidade dos insumos que são comprado 	ferecidos as unidades de saúde de

Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1